



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: 3 Ingreso
Uso: FDI: 999 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

LA ISLA
BOULEVAR DE LAS NACIONES 18 SA 11 PLAYA DIAMANTE
ACAPULCO DE JUAREZ GUERRERO 39897 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE: FAC FOLIO: 463457 LUGAR Y FECHA: CDMX, 2020-12-23T19:16:09

NUM.PROV: CL002073 CLIENTE: V0000131 AGENTE: V0000131

CONDICIONES DE PAGO: PEDIDO

Forma Pago: 99 Por definir OC 4000289541
Plazo: 120 días ORD000000487053

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - OC 4000289541

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
48	Pieza 1 H87	8410468004557 10000008014	50111519	Loncheado de Jamon Iberico 5J 70 g 20 47 1550 0001818 AICM 2020-12-09	28,123.68	0.0000	0.00	685.27	32,893.19
60	Pieza 1 H87	8410468004564 10000008015	50111519	Loncheado de Paleta Iberico 5JS 70 g 20 43 1333 0000994 VER 2020-10-04	25,259.40	0.0000	0.00	492.39	29,543.16
24	Pieza 1 H87	8429073020012 10000018757	50202203	Vino Tinto Camins19 de 750m 20 43 1333 0000919 VER 2020-08-30	8,940.24 11,622.31	0.3000 0.1600	2,682.07 1,859.57	413.90	9,933.60
150	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750m 20 43 1333 0001141 VER 2020-11-04	17,584.50 22,244.39	0.2650 0.1600	4,659.89 3,559.10	130.26	19,538.33
30	Pieza 1 H87	8436028611041 10000017472	50202203	Vino Tinto Pintia 15 de 750 m 20 43 -1333 0000919 VER 2020-08-30	31,628.40 41,116.92	0.3000 0.1600	9,488.52 6,578.71	1,171.42	35,142.67

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Se recibe en esta factura el
producto 1000018757 ya que es un
pedido diferente al solicitado en la
orden de compra

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	127,050.95
Piezas 312	IEPS 30 %	Descuentos	15,514.73
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	111,536.22
	IVA 16 %	Impuestos	28,827.86
	IVA 0 %	Total	140,364.08

CIENTO CUARENTA MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 08/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFD:

[Signature and stamp area]



FOLIO FISCAL: 3D26889A-92D6-4DEA-812B-10903705DB7D

EFEECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-12-23T19:31:10

SELLO DEL SAT

[Signature and stamp area]

CADENA ORIG

[Signature and stamp area]

LA PRESENTE FACTURA CAUSA UN INTERÉS ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZÓN DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA Y SU CÁLCULO SERÁ DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCIÓN DE LA FACTURA. LA MISMA PASADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA, LA RECEPCIÓN DE LA PRESENTE FACTURA EN TÉRMINOS DE LA LEGISLACIÓN APLICABLE, SIN MANIFESTACIÓN ALGUNO, CONSTITUYE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DÍAS PARA LA ACEPTACIÓN TÁCITA DE LA PRESENTE ESTIPULACIÓN CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERÉS CONVENCIONAL APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	140 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	15 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

POLIZA: 110493902
ESTA MERCANCIA VIAJA AMPARADA POR LA
SEGUROS ZURICH

Intercalar: Acuse y folio con sello

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Fecha EM : 28.12.2020
Fecha actual : 28.12.2020

Centro : 0803
Denominación: Gro. Acapulco C.C. La Isla

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000289541
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		150.000 C/U
0002	10000017472	VT PINTIA 15 750ML	
	1001		30.000 C/U
0003	10000008014	LONCHADO DE JAMON IBERICO 5J 70GRS	
	1001		48.000 C/U
0004	10000008015	LONCHADO DE PALETA IBERICO 5JS 70GRS	
	1001		60.000 C/U

LA ISLA

[Signature]

28/12/20
Narcís Estrada

Fecha de Emisión
Retorno a Proveedor
Valoración por el Proveedor
Verificación por el Emisor
No. folio general

Emisor RFRANCISCOH F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor: MARINTER, S.A. DE C.V. SANTA MARIA INSURGENTES PASEO DE LAS JACARANDAS 328 47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC Mexico Teléfono 5519460440 Fax Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx RFC PR0000019	Información Número del Documento 4000289541 Fecha del Documento 21.12.2020 Número del Proveedor 20000421 Usuario de SAP: RICARDO FRANCISCO FLORENTINO
--	--

Dirección de Envío Gro. Acapulco C.C. La Isla Luis Manuel Álvarez Zalapa Blvd. de las Naciones 18 39760 ACAPULCO, GUERRERO MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Delivery date: Día 26.12.2020 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	150.00	C/U	117.23 MXN/C/U	17,584.50 MXN 4,659.89 MXN 3,559.10 MXN
20	10000018757 VT CAMINS 19 750ML Delivery date: Día 22.12.2020 Impuesto suntuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	372.51 MXN/C/U	8,940.24 MXN 2,682.07 MXN 1,859.57 MXN
30	10000017901 VT ALION 16 750ML Delivery date: Día 22.12.2020 Impuesto suntuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	30.00	C/U	1,447.09 MXN/C/U	43,412.70 MXN 13,023.81 MXN 9,029.84 MXN
40	10000017472 VT PINTIA 15 750ML Delivery date: Día 22.12.2020 Impuesto suntuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	30.00	C/U	1,054.27 MXN/C/U	31,628.10 MXN 9,488.43 MXN 6,578.64 MXN
50	10000008014 LONCHADO DE JAMON IBERICO 5J 70GRS Delivery date: Día 26.12.2020	72.00	C/U	585.91 MXN/C/U	42,185.52 MXN

LA EUROPEA de 1953

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

LA EUROPEA MEXICO S. A. P. I. DE C.V.

R.F.C.: 910610G1A

SUCURSAL LA ISLA

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000289541 / 21.12.2020



It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
60	10000008015 LONCHADO DE PALETA IBERICO 5JS 70GRS ● Delivery date: Día 26.12.2020	60.00	C/U	420.99 MXN/C/U	25,259.40 MXN
70	10000008013 CAÑA DE PRESA 5JS PZA Delivery date: Día 26.12.2020	36.00	C/U	2,816.73 MXN/C/U	101,402.28 MXN
Valor total sin impuestos					270,412.74 MXN
IEPS total					29,854.20 MXN
IVA total					21,027.15 MXN
Valor total					321,294.09 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante :E Egreso

UsoCFDI: G02 Devoluciones, descuentos o bonificaciones

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

VENDIDO A				NOTA DE CREDITO		1 de mercancía sobre facturas o trasl								
LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO EME910610G1A MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746				SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA								
				NC	95433	Ciudad de México. 29 de Diciembre del 2020 T 08:24:57								
				PROVEEDOR		CLIENTE	AGENTE							
VIA DE EMBARQUE				CONDICIONES DE PAGO		4000289541 : 95433 : FAC000000463457								
LA ISLA BOULEVAR DE LAS NACIONES 18 SA 11 PLAYA DIAMANTE ACAPULCO DE JUAREZ GUERRERO 39897 MEXICO				Forma Pago: 17 Compensación Plazo: 0 días Método de Pago: PUE Pago en una sola exhibición Num Cta Bancaria:										
CANTIDAD	UNIDAD	CLAVE	CLAVE SAT	DESCRIPCION		PRECIO UNIT	IMPORTE							
24	Pieza 1	8429073020012 10000018757	50202203	Vino Tinto Camins19 de 750m 20 43 1333 0000919 VER 2020-08-30		413.90	9,933.60							
UID: 3D26889A-92D6-4DEA-812B-10903705DB7D							SubTotal	9,933.60						
(1) - LOG: CANCELA/ERROR EN SURTIMIENTO/463457							Descuentos	993.36						
							Total	8,940.24						
<table><tr><td>Cajas</td><td>Piezas</td><td>Otros</td></tr><tr><td></td><td>24</td><td></td></tr></table>							Cajas	Piezas	Otros		24		Resumen de Impuestos	0.00
Cajas	Piezas	Otros												
	24													
TRECE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 88/100 M.N.							IEPS 8 % 0.00 IEPS 26.5% 0.00 IEPS 30 % 2,682.07 IEPS 53 % 0.00 IVA 16 % 1,859.57 IVA 0 % 0.00	Total 13,481.88						
Nro. Certificado 00001000000405179533														
Sello AAUGnH9eNrhEuXcDfC+U72MEoRXa6ifdgGkbRzYcN4ePRilbP8/ChDiLMFoJp4MhrrFPOb2Py4DuKHaiF4mPoGxkwr+xDUywsBlmwMzbd1KEyTl0uZ3loCQ3pbn7i2lppYhq8hw1w7Wsimlp8xhNWam3n+/rbkaDn425mMp/9AfxKrgK28CZWm6erGX/vmgAWVwQOAu+LHJ6SvTVFDT1QznS2mrXSU6tPhgtqNR318fW6DYpDErPbDXGfkgEyn/zocyharQMLWBMSUyQXWh95ep0dmiWJOszFwx8fpO36dsE+merm7INab6bZlL9UQdYDEMIVjaDgJXMc9uRoosTg==														



FOLIO FISCAL: 31C03F99-F113-482E-B7B1-FF73508757B9

EFECTO: Egreso E

SELLO DEL SAT:

l4fzki78gSZj/XhJRtoVAhpvmq2S6XsNvLsEJ7m7QLIJ3jm5RfoZ8rsJP4Bb9z2/pAmq+7Ne3eXRlyhSE4SAptpIKlccg2U9Z1GEHqUehrur0oAdEwxJB9nQOLSSG7x7nbYe7159/Ubsyn33qFMqeUm74D3TV8eETJEpttBA9zol8iQlZqgNBK7aaH7rQJnGAUApxafjdYU8d/vuskKYj8KVeaZtn9ADqGFu8zBbOBG+hh811Jn2R/dHkYq0UAm1udazXNxtupl9iud9Owpm2SQHUeWpinIRgOkfRGnPg1V00cfVGy7BlqUVqj+Qk7Od10h3zSIKHtz9HGcD2e7Q==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT:

|j1.1|31C03F99-F113-482E-B7B1-FF73508757B9|2020-12-29T08:39:49|LEV031201SE6|AAUGnH9eNrhEuXcDfC+U72MEoRXa6ifdgGkbRzYcN4ePRilbP8/ChDiLMFoJp4MhrrFPOb2Py4DuKHaiF4mPoGxkwr+xDUywsBlmwMzbd1KEyTl0uZ3loCQ3pbn7i2lppYhq8hw1w7Wsimlp8xhNWam3n+/rbkaDn425mMp/9AfxKrgK28CZWm6erGX/vmgAWVwQOAu+LHJ6SvTVFDT1QznS2mrXSU6tPhgtqNR318fW6DYpDErPbDXGfkgEyn/zocyharQMLWBMSUyQXWh95ep0dmiWJOszFwx8fpO36dsE+merm7INab6bZlL9UQdYDEMIVjaDgJXMc9uRoosTg==|0000100000405179533|

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-12-29T08:39:49

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533

Este documento es una representación impresa de un CFDI

LINEAS UNIDAS DEL SUR MEXICO ACAPULCO Y ANEXAS, S.A. DE C.V.

REC. FED. DE CONTRIBUYENTES LUS-510705-714 CONTRIBUYENTE DE REGIMEN SIMPLIFICADO REG. I.S.R. A-34405-A

SERVICIO PUBLICO FEDERAL DE CARGA REGULAR A TODA LA REPUBLICA

SERVICIO A: México - Acapulco - Zihuatanejo - Ixtapa - Lázaro Cárdenas - y Puntos Intermedios

297625

OFICINAS:

MÉXICO, D. F. DOM. FISCAL:
TORNO No. 89, COL. SEVILLA
MÉXICO, D.F. C.P. 15840

TELS. 5768-0389 5768-7875
5768-0022 5768 7843
5768-0123

IGUALA, GRO.: Melchor Ocampo No. 190
Col. Centro TEL. 01 (733) 332-18-45

ACAPULCO, GRO.: Av. Cuauhtémoc No. 213
Col. Fracc. Hornos Insurgentes 39300
Tel. 01 (744) 485-0858 / 485-0805



CHILPANCINGO, GRO.: Blvd. Hortencia No. 4, Mz. 1, Sec.1
Fracc. Colinas del Sur TEL. 01 (747) 472-20-48

CHILAPA, GRO.: 10 SUR No. 207, COL. CENTRO
TEL. 01 (756) 104-0763

TLAPA, GRO.: Carr. Tlapa-Puebla S/N
Col. Contlalco Tel. 01 (757) 476-7677

**CARTA PORTE
TRASLADO**

Nº 297625

LUGAR Y FECHA DE EXPEDICION: CIUDAD DE MEXICO A 24 DE DICIEMBRE DEL 2020

ORIGEN: CIUDAD DE MEXICO
REMITENTE: MARINTER, S. A. DE C. V.
DIRECCION: PASEO DE LAS JACARANDAS # 328 COL. SANTA MARIA INSURGENTES MEXICO CIUDAD DE MEXICO CP:06430
R.F.C.: MAR000216AP7

DESTINO: ACAPULCO, GUERRERO
DESTINATARIO: LA EUROPEA MEXICO SA P.I. DE CV
DIRECCION: BULEVAR DE LAS NACIONES # #18 LT11 COL. PLAYA DIAMANTE GUERRERO CP:39897* LA ISLA
R.F.C.: EME910610G1A

VALOR DECLARADO: 0.00 **CONDICIONES DE PAGO:** CREDITO

BULTOS	EMBALAJE	QUE EL REMITENTE DICE QUE CONTIENE	PESO	VOLUMEN M2	PESO ESTIMADO	CONCEPTO	IMPORTE
41	CAJAS	VINO Y ABARROTE	290	-	-	FLETE	1,230.00
-	-	-	-	-	-	SEGURO	0.00
-	-	FAVOR REGRESAR FOLIOS CON	-	-	-	MANIOBRAS	0.00
-	-	SELLO F.483457	-	-	-	RECOLECCION	0.00
-	-	-	-	-	-	ENTREGA	270.00
-	-	-	-	-	-	OTROS	0.00
SUBTOTAL \$:							1,500.00
I.V.A. 16% \$:							240.00
IVA RETENIDO (FLETE)							49.20
TOTAL \$:							1,690.80

RECIBI DE CONFORMIDAD:

IMPORTE CON LETRA:

(UN MIL SEISCIENTOS NOVENTA PESOS 80/100 M.N.)

DOCUMENTO: REMEDIOS
HORA: 10:43:26

OBSERVACIONES:
RAFA L. 10



LINEAS UNIDAS DEL SUR MEXICO ACAPULCO Y ANEXAS, S.A. DE C.V.

RFC: LUS510705714
SERVICIO PÚBLICO FEDERAL DE CARGA REGULAR
Torno No. 89 COL. Sevilla Ciudad de México
Venustiano Carranza C.P.: 15840 México ::: TEL: (55) 57680389 / 57680123 :::
Regimen Fiscal: 601

DATOS DE LA FACTURA

Serie : C Folio: 10576
Fecha de Certificación : 2021-01-08T12:56:37
Fecha de Emisión: 2021-01-08T12:56:37
Lugar de expedición: 15840
Tipo de Comprobante: INGRESO
Folio Fiscal:
ead73cdf-3c81-4b48-8058-bbf4e42872e4

DATOS DEL CLIENTE

RFC : MAR000216AP7
Nombre : MARINTER, S. A. DE C. V.
Uso CFDI : G03

Moneda : MXN
Tipo de Cambio : 1.00000

Forma de Pago : 99 Por definir
Condiciones de pago : CREDITO
Metodo de Pago : PPD PAGO EN PARCIALIDADES O DIFERIDO

ClaveProdServ	ClaveInterna	Cantidad	Unidad	Precio Uni	Descuento.	Impuesto	Retención	Importe
78101802	F01	1.00	E48 SERVICIO	1,230.00	0.00	002 196.80	49.20	1,230.00
Descripción: FLETE								
78121601	E01	1.00	E48 SERVICIO	270.00	0.00	002 43.20	0.00	270.00
Descripción: ENTREGA								

Observaciones: REF. 297625

SubTotal	1,500.00
Descuento	0.00
Imp. Trasladado	240.00
Imp. Retenidos	49.20
Total Factura	1,690.80

Importe con Letra: (un mil seiscientos noventa pesos 80/100 M.N.)

Este documento es una representación impresa de un CFDI

CSD SAT: 00001000000408254801

CSD Emisor: 00001000000506120744



Cadena Original de complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|ead73cdf-3c81-4b48-8058-bbf4e42872e4|2021-01-08T12:56:44|LSO1306189R5|TKpp
YEjjWlkLuwTywXzdgMkLNsITak8x3rGjr8KF9MQ6m26W/lc7EaO0cNVNlcvRE8G75sTWkpg7wxqbJJQc
O/mB7gMgbpsWvytfryT3DIM4YL6HjIKD4cnhd0Rx30WR9udNst3FlcYx2VxXq7bJ3yiGgX4OKP7hEhMB
8WqI3Vr2P++jBvxC3Jwe1PYCzAsBny2+OEdrP/mU3plpBPldVY5Jr9FCy7XfKxCy0T2fDRJB/XVwb2I
bH96au9auvdig6rzhdcNDMsp6V7D9nzBbec90XP50np12nrFV/FimjSblahVUjxBUTWMvNpcF9XCug==
1000000408254801||

Sello Digital del SAT:

a/UUSB+p3Ms04gZ/8UopsG6PYEanHnloqyDP1xTy8EtMl3GrjumAFwwySgeLOg2y1cAhvjsxpbw
xLk/GKuFsS1pcKIOVWS9bVbbE9l6X0Af1atTf6dAtTVLudo6YmcXt+HVNCh2nT5Z/WEjhaJgFrX
kk5a1JUBtE1J3vBujL5JrD4QHfJ6LAlnIQiodYTW+aNSFR14Uza/NkPOkusP7BSlrdg8KykqMC
1rFVVD1cqX/X3w86mZ4pivQcGMsmd4mEogVe8lqAhR5Ay+rqT04hL7D+zPJ8FLVDstrhtRLSn
bcR6Fi6Azcq+mkXHVx9qQITOZFjJv2HwAEz+fhLitQ==

Sello Digital del CSDI:

TKppgkpyEYEjjWlkLuwTywXzdgMkLNsITak8x3rGjr8KF9MQ6m26W/lc7EaO0cNVNlcvRE8G75s
TWkpg7wxqbJJQcT7N/5O/mB7gMgbpsWvytfryT3DIM4YL6HjIKD4cnhd0Rx30WR9udNst3FlcYx
2VxXq7bJ3yiGgX4OKP7hEhMB9wgm8WqI3Vr2P++jBvxC3Jwe1PYCzAsBny2+OEdrP/mU3plpBP
ltdVY5Jr9FCy7XfKxCy0T2fDRJB/XVwb2IhYl2bH96au9auvdig6rzhdcNDMsp6V7D9nzBbec9
0XP50np12nrFV/FimjSblahVUjxBUTWMvNpcF9XCug==